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ROME, 17th OLYMPIC GAMES, 1960 4]
Participation Medal. Cast bronze, 55mm, by E. Greco. Nude
female torchbearer 1. superimposed over Olympic rings. Rev. Flight

of eagles soaring over stadium of Rome. EF, dark original patina.
($375)

Commemorative Gold Medal. Gold, “900”, 16.5 grams, 30mm, by

482.

Mistruzzi. Nike, goddess of Victory, offering a drink to nude athlete.
Rev. Kelis on horseback, fallen athlete in front. P-1 Unc. Gold value
at $925/0z. is $442. ($500)

Sports Palace Inauguration in Rome Medal, September 30, 1957.
Silvered bronze, 55mm, by Manetti. View of Palazzetto Dello Sport.
Rev. CONI legend above Rom 1960 Olympic logo. Unc. ($150)

Commemorative Light Purple Glass Ashtray. 12x13.3cm

484.

485.

486.

(3.97x5.2”) Rome official logo inside ashtray. Iralian glass art of the
1960’s. EF. ($150)

Group of 16 Bulletins. Nr. 2, October-December 1957 to Nr.
22, October 1960. Illustrated in b&w and color, 21.2x29.5cm
(8.37x11.6”). Included are numbers 2, 5, 7-9, 12-18, 20 and 22.
Venue construction, invitations, the games and the final results in Nr.
22. Interesting information. Average EF. (16 pcs.) ($375)

Ticket. Soccer, August 29, 1969. 9pm, Stadio Flaminio, L. 1.500.
Green, 15.3x9.5mm (67x3.7”). Creased, VF-EF. ($100)

Games of the XVII Olympiad Official Celebration Publication,
Rome 1960. Edited by Olympia Edizioni Sportive. 271pp., illustrated
in color and b&w, 21.3x28.8cm (8.4”x11.3”), in Italian. History
of ancient and modern Olympic Games, preview of all sports, and
Italian team, program, venues, city of Rome. Soft color covers VF,
contents EF. ($150)

(Book) Sports and Art. 350 Sport Related Art Objects. Published
by the Organising Committee. Rome, 1960. About 200pp. illustrated,
21.6x30.5cm (8.5”x12”), in Italian language. Art in sport, from ancient
times to the present. Color covers, It. scuffing, Abt. EF. ($150)

(Program) Olympic Jubilee of the Stockholm Olympic Games,

1912-1962. 14pp. illus., 17.2x24.4cm (6.87x9.6”). Program of
the stadium celebration, history of Olympic Games, 1912 gold
medalists, etc. Color covers. EF. ($80)
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INNSBRUCK, 9th OLYMPIC WINTER GAMES, 1964
Participation Medal in Wallet. Bronze, 61mm, by Welz. Innsbruck
Olympic emblem within German legend. Rev. Innsbruck city view,
Austrian Alps in background. EF, in original red wallet. ($400)
Participation Medal. As preceding medal but without wallet. Toned
EF, spots obv. ($325)

Official Austrian State Olympic Merit Medal. Silver, 35mm.
Olympic rings. Rev. Austrian State eagle. With triangular ribbon in
red-white Austrian colors. EF, sm. spots obv. Housed in red velvet-
lined case, spot obv. ($150)

Official Logo and City View Gold Medal. Gold, “900” 20mm, 3.5
grams, by Welz, struck by Austrian State Mint. Logo. Rev. City view.
Reeded edge. Design similar to participation medal. Unc. ($150)
Olympic Cauldron Innsbruck 1964 Ashtray. Cast bronze, 12.1cm
(4.8”), 3.6cm (1.4”) high. Tripod in the shape of the Olympic Flame
Cauldron with Innsbruck logo inside. Discolored in center, o.w. EE.
($175)

Commemorative Porcelain Ashtray. Irregular shape, 12.5x12.5cm
(4.97x4.9”), made by Alois Bayr, Innsbruck. Color Austrian eagle,
Innsbruck Olympic logo and “golden roof” inside. EF. ($125)
Commemorative Lighter. Silvered, multicolor enamel, 54x42mm.
View of Innsbruck between Austrian eagle and Olympic rings in
color over 5-line Olympic legend. EF. ($175)

Official Daily Program, February 8, 1964. 17pp., 12.1x17cm
(4.8”x6.7”). EF. ($80)
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TOKYO, 18th OLYMPIC GAMES, 1964

Boxed Participation Medal. Copper, 61mm, by T. Okamoto/K.
Tanaka. Stylized figures of three runners and swimmer. Rev.
Olympic rings dividing English and Japanese legend in 6 lines. EF,
In original wooden box with gold legend. ($425)

Official Silver Olympic Police Medal. Silver, 50mm. Cauldron
between Olympic events. Rev. Chrysanthemum flower with Olympic
rings. EF. With brochure in Japanese, cased, logo on top worn. Very
scarce. ($400)

Official Olympic Police Medal. Bronze, 50mm. Cauldron between
Olympic events. Rev. Chrysanthemum flower with Olympic rings.
EF. With leaflet in Japanese, cased, logo on top worn. ($200)

Soviet Team Medal. Bronze, 55mm. Soviet emblem. Rev. Moscow
landmark. In original red plastic wallet with logo and “1964”. EF. ($150)
Chokin Art Medal. Cast bronze, 13.7cm (5.4”), made by Saitama
Kozo K.K. Soccer player, rower and shooter between legend and
Olympic rings. EF. With leaflet, in red case with gold logo, scuffed,
lined in velvet and silk. ($250)

Commemorative Olympic Winner Medal. Goldplated, 6cm (2.47).
Bust 1. of laureated winner, legend at 1. Rev. Dragon surrounding
cauldron and panel with rings and legend. EF, cased. ($150)

Japan Air Lines - Official Carrier of the Tokyo 1964 Olympiad
Medal. Bronze, 45mm. Airplane. Rev. Logo between laurel
branches. Abt. EF. ($125)

English Interpreter Badge. Goldplated, red and white enamel,
30mm. A small number only of Tokyo high school girls served as English
interpreters. EF. Scarce. ($225)

Swiss Fundraising Pin. Silvered, 29x29mm, by Huguenin. Tokyo
logo with red enameled sun. VF-EF. Scarce. ($100)

Austrian Olympic Team Gold Ring. Gold, 14 Karat hallmark

(“5857), 9-1/4 size. Gold Austrian eagle with Japanese red-white
emblem affixed on black onyx. Rare. ($500)
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Commemorative Lighter. Nickel-plated, 60x35mm, made by
Prince. Red logo, color rings and “TOKYO 1964”. Rev. “THE XVIII
OLYMPIC GAMES”. EF. ($150)

¢508.| Commemorative Program Silk Scarf. Multicolor, 42x43cm

(16.57x16.9”). Logo in center surrounded by flowers, outer border
shows events dates and venues with pictograms. EF. ($100)

¢509.| Blue Identity Card “F” for a Czech Coach. Blue plastic cover,

511.
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516.

8x11.3cm (3.17x4.4”). Contains 3-page ID, with photo and signature,
VF-EF, cover EF. ($150)

West German Press Identity Card. Red plastic with gold imprint,

8.1x11.3cm (3.27x4.4”). With photo of German journalist. Gold on
cover spotty, o.w. EF. ($150)

Olympic Railway Pass for Japanese National Railways, Free Pass
for Private Railway Link in Tokyo Area, and Nippon Express
Luggage Label to Hotel for the Press. All EF. (3 pcs.) ($125)
Program. Opening Ceremony, October 10, 1964, National
Stadium. 40pp. illus., 14.8x20.9cm (5.87x8.2”). Includes also art
exhibition, demonstration events, complete program, route of the
torch relay, etc. Blue-red-gold covers, EF. ($200)

Program. Closing Ceremony, October 24, 1964, National
Stadium. 64pp. illus., 14.9x21cm (5.77x8.3”), in English and
French. Purple covers, It. wear, contents EF. ($175)

Ticket. Field Hockey, October 18, 10 a.m., Komazawa Second
Hockey Ground. Multicolor, 18.2x8cm (7.2”x3.1”). Creased, tear at
r., VE. ($100)

(British Report) The British Olympic Association. Official
Report of the Olympic Games 1964. World Sports Publication.
104pp., illustrated, 21.7x26.5cm (8.57x10.4”). With results for all
participants in all events. Abt. EF. ($150)

(Book) To Tokyo 1964. Published by the Tokyo Metropolitan
Government for Presentation to IOC Session Members 1959.
67 photographic pages in color and b&w, captions in English and
French, 31.6x30.7cm (12.4”x12.17). Olympic venues, sport in Japan,
daily life. White silk, trimmed in gold, pictorial wood cut end papers.
EF. Plus speech at 1959 IOC Session before Tokyo was selected for
1964, in German and French. ($200)
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British Empire and Commonwealth Games in Kingston,
Jamaica, 1966. British Participant’s Badge. Gilt, white, red and
blue enamel, 27x33mm. EF. ($80)

GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968

Cased Silver Second Place Winner’s Medal Awarded for Ice
Hockey. Silver, 60mm, by Roger Excoffon. Logo within French
legend. Rev. Depiction of ice hockey player in movement, “Hockey
Sur Glace” below. Winners medals show for the first time the sport on the
reverse. Toned EF. With ribbon, housed in black leather case with
gold logo, lined with blue velvet and silk. ($15,000)

Participation Medal. Bronze, 68mm, by M. Coeffin. Profile of
Greek athlete. Rev. City view of Grenoble. EF. ($325)

Official Organising Committee Presentation Medal. Silver, “999”,
50mm. Large logo. Rev. 8-line French legend. Cased. Prooflike Unc.
Rare. ($500)

Austrian Team Pin. Silvered, 22x22mm, partially enameled. Legend
over rings and Austrian colors. EF. ($150)

Commemorative Ski Jumper Gold Medal. Gold, “900”, 26mm,
10.5 grams, by Welz. Ski jumper over Olympic rings. Rev. Grenoble
city view surrounded by 8 Olympic events. Gold value at $925/0z. is
$281. Proof, Unc. ($325)

Shuss - First Mascot of the Olympic Winter Games. Padded
red-white-blue plastic, 9cm (3.5”). Smiling Shuss on skis. EF, with
suction cup at top. Scarce. ($175)

Official Bulletin of the Organizing Committee Nr. 2, January
1965. 37 pages, illustrated, 27.3x21.2cm (10.7”°x8.3”), in French,
German and English. Travel to the Games, technical details on
Chamrousse, Autrans, Grenoble’s new ice stadium, the Organizing
Committee. Spiral-bound. EF. ($80)

Dossier of Technical Information. 20.9x26.9cm (8.2”x10.6”), in
French, English and German. Contains 5 brochures: Program of
the Events and Training Schedule, Alpine Events; Nordic Events
Jumping; Nordic Events - Cross Country and Biathlon; and Ice
Events in Grenoble. VF-EF. ($150)
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(Brochure) Repertoire des Athletes. List of Athletes by Country
and Event, in French language. 57pp., 20.5x29cm (8.17x11.4”).
Cover VF, contents EF. ($150)

(Brochure) Official Results. 63 unnumbered pages, 3 photographic
plates of Olympic winners, 20.7x29cm (8.1°x11.4”), in French,
English and German. Color covers, partially sunned, contents EF.
($175)

(Book) Taillandier, J.P., and Chastagnol, R. Xth Olympic Winter
Games 1968, in French Language. 196pp. illus. in b&w and color,
25x25.5cm (9.87x10”). Program, venues, winter sports worldwide,
sport federations, history of all winter games since 1924, record
charts, the games, etc. Linen, with pictorial dust jacket, VF-EF.
($125)

MEXICO CITY, 19th OLYMPIC GAMES, 1968

Official Black Torch in Container. Black painted aluminum, part
of shaft made of wood, 52.3cm (20.9”). Silver colored doves around
top. The black torch was used in the torch run from Olympia to Athens,
Greece. EF, in original pictorial container, It. wear. ($2,500)
Participation Medal. Copper, 50x50mm, by L. Wyman. Olympic
sports pictograms divided by Mexico Olympic emblem. Rev. Spanish
legend between two parallel lines. EF. ($300)

Pair of Pictogram Plaques. Uniface thin copper, 55x64mm
(2.27x2.57), and 27x32mm (1.17x1.3”). Pictograms in 4 rows,
Olympic rings over “Mexico 68" below. Lt. toning, EF. (2 pcs.)
($150)

Pair of Mexico 1968 Olympic Commemorative Medals. Silver
and bronze. 63mm each. Radiant “Mexico Olympics 1968 and
rings. Rev. Aztec design encircled by 2 snakes. Toned EF, cased.
($250)

Please Bid Early!



http://www.ioneil.com/site/auction/a57/a57c_07.pdf
http://www.ioneil.com/site/auction/a57/a57c_07.pdf
http://www.ioneil.com/site/auction/a57/a57c_07.pdf
http://www.ioneil.com/site/auction/a57/a57c_07.pdf

CARTE DIDENTITE

DOCUMENTO D€ IDENTIDAD

F

534.

535.

536.

537.

540.

541.
542.
543.

544.

545.

ICENTITY CARD

EL COMITE
ORGANIZADOR
DELOS JUBGOS DE LA
., XIX OLIMPIADA

. DIPLOMA -

21139

546 547
Official Logo Silver Medal. Silvered, 56mm. Mayan Calendar. Rev.
Official logo. EF. ($150)
Commemorative Silver Coin Dish with Dove of Peace. Silver,
hallmarked, 9.2cm (3.6”) wide, 146 grams. Dove of Peace sitting on edge,
silver Olympic 25 Pesos coin with Mayan ball player in center. EF. ($200)
Set of Six Sport Event Glasses. Blue, white and salmon, 10cm
(3.97”) tall. Olympic rings and “Olympiade 1968 Mexico” over
soccer players, swimmer, equestrian, runners, ball player, and javelin
thrower. EF. (6 pcs.) ($125)
Participation Diploma for a Member of a National NOC. Gray design,
31.2x31.2cm (12.37x12.3”). Signed by IOC President Brundage and
Organizing Committee President. Sm. tear, It. creases, abt. EF. ($250)
(Poster) Gymnastics by Asociacion de Radio Aficinados de la
Republica Mexicana, AC. Purple, yellow and orange, 60.6x85.4cm
(23.97x33.6”). Female gymnast over Mexico 68 logo, ARARM
legend below. Lt. creases, sm. tears, VF+. Scarce. ($150)
(Poster) Arrival of the Torch Relay in Teothuacan, October 11,
1968. Multicolor, 28.1x28.1cm (18.5”x18.5”). Large red sun over
mountain. EF. ($75)
Soviet Volleyball Team Leader Identity Card. In brown plastic
wallet with logo, 6.6x13.7cm (2.67x5.4”). With photo. EF. ($175)
(Brochure) Rules of the International Lawn Tennis Federation,
Published by the Organising Committee. 34pp., 18.1x18.1cm
(7.17°x7.17), in English language. Crease on cover, contents EF. ($100)
Athletics Official Program, October 13-20, 1968. 62pp. illustrated,
18x18cm (7.17x7.17), in French, English and Spanish. History,
program, rules, list of athletic participants, etc. Color covers. EF. ($90)
Basketball Official Program, October 13-25, 1968. 58pp. illustrated,
18x18cm (7.17°x7.17), in French, English and Spanish. History, program,
rules, list of basketball participants, etc. Color covers, EE. ($90)
Boxing Official Program, October 13-26, 1968. 44pp. illustrated,
18x18cm (7.17x7.17), in French, English and Spanish. History,
program, rules, list of boxing participants, etc. Color cover VF-EF,
contents EF. ($90)
Canoeing Daily Program, October 23, 1968. 12pp., 18x18cm
(7.17x7.17), in French, English and Spanish. List of participants,
Jury and program. EF. ($50)
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Cycling Official Program, October 15-23, 1968. 52pp. illustrated,
18x18cm (7.17°x7.17), in French, English and Spanish. History, program,
rules, list of participants, etc. Color cover abt. EF, contents EF. ($90)
Fencing Official Program, October 15-25, 1968. 54pp., illustrated,
18x18cm (7.17x7.1”), in French, English and Spanish. History,
program, venues, rules, list of fencing participants, etc. EF. ($90)
Swimming and Diving Official Program, October 17-26, 1968.
65pp. illustrated, 18x18cm (7.17x7.1”), in French, English and
Spanish. History, list of participants, program, rules, etc. EF. ($90)
Water Polo Official Program, October 14-26, 1968. 98pp., 18x18cm
(7.17x7.17), in French, English and Spanish. History, venues, rules, list
of participants, etc. Color covers, abt. EF. Contents EF. ($90)

(Ticket) Athletics, October 17, 1968, Estadio, 2:20 PM, Price
$25.00. Brown and lilac, 11.6x11.6cm (4.6”x4.6”). Mohamed
Gammondi, Tunesia, wins 5000 Meters. Creased, VF-EF. ($75)

Ticket. Equestrian, Dressage Team Finals, Oct. 24, 1968, 10 a.m.,
Campo Marte, Price $10. Red and yellow, 11.6x11.6cm (4.6”x4.6”). The
German team with Neckermann, Klimke and Linsenhoff won gold. EF. ($90)
Ticket. Swimming, Oct. 26, 1968, 5 p.m., Alberca, Price $10. Orange
and yellow, 11.7x11.6cm (4.67x4.6”). Lt. crease, o.w. EF. ($75)
(Brochure) Official Handbook of Great Britain’s Team XIX
Olympiad Mexico City 1968. 53pp., 12.6x18.4cm (57x7.27).
General instructions, list of British team members by sport, detailed
program, etc. color covers VF-EF, contents EF. ($90)
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